

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	73.301.668.649,00	1.284.521.325,00	74.586.189.974,00	44.777.725.455,98	632.494.349,53	45.410.219.805,51	60,88%
- Tributarios	68.436.664.638,20	1.277.440.200,00	69.714.104.838,20	40.962.277.748,95	602.845.312,95	41.565.123.061,90	59,62%
- De Origen Provincial	16.447.131.138,20	0,00	16.447.131.138,20	9.299.572.809,05	0,00	9.299.572.809,05	56,54%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	31.662.704.939,90	602.845.312,95	32.265.550.252,85	60,57%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.171.473.499,36	5.300.000,00	2.176.773.499,36	1.766.411.213,17	6.866.242,58	1.773.277.455,75	81,46%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.751.714,60	0,00	53.751.714,60	42.837.065,54	0,00	42.837.065,54	79,69%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	950.676.019,44	22.782.794,00	973.458.813,44	137,60%
- Transferencias Corrientes	1.932.312.740,84	1.781.125,00	1.934.093.865,84	1.055.523.408,88	0,00	1.055.523.408,88	54,57%
II. GASTOS CORRIENTES	69.181.637.239,77	683.051.889,00	69.864.689.128,77	42.358.684.599,17	414.998.251,07	42.773.682.850,24	61,22%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.461.648.480,21	662.614.872,00	48.124.263.352,21	28.688.850.819,03	402.329.940,82	29.091.180.759,85	60,45%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	2.458.542.224,51	12.668.310,25	2.471.210.534,76	95,34%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	57.396.051,00	0,00	57.396.051,00	65,75%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.061.046.046,56	0,00	19.061.046.046,56	11.153.895.504,63	0,00	11.153.895.504,63	58,52%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.120.031.409,23	601.469.436,00	4.721.500.845,23	2.419.040.856,81	217.496.098,46	2.636.536.955,27	55,84%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.598.459.695,19	836.269.894,05	3.434.729.589,24	1.065.402.882,59	575.544.825,39	1.640.947.707,98	47,78%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	5.517.701,87	173.156.102,00	178.673.803,87	298,44%
- Transferencias de Capital	2.340.419.069,19	550.223.894,05	2.890.642.963,24	920.192.060,66	218.618.745,39	1.138.810.806,05	39,40%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	139.693.120,06	183.769.978,00	323.463.098,06	66,80%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.856.955.131,00	2.155.928.121,31	10.012.883.252,31	2.015.299.852,97	1.032.794.009,71	3.048.093.862,68	30,44%
- Inversión Real Directa	6.831.872.529,97	2.155.928.121,31	8.987.800.651,28	1.800.357.426,59	1.032.794.009,71	2.833.151.436,30	31,52%
- Transferencias de Capital	820.082.601,03	0,00	820.082.601,03	214.942.426,38	0,00	214.942.426,38	26,21%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.900.128.344,19	2.120.791.219,05	78.020.919.563,24	45.843.128.338,57	1.208.039.174,92	47.051.167.513,49	60,31%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	77.038.592.370,77	2.838.980.010,31	79.877.572.381,08	44.373.984.452,14	1.447.792.260,78	45.821.776.712,92	57,37%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-1.138.464.026,58	-718.188.791,26	-1.856.652.817,84	1.469.143.886,43	-239.753.085,86	1.229.390.800,57	-66,22%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	726.280.698,26	726.280.698,26	0,00	397.936.469,97	397.936.469,97	54,79%
X. GASTOS FIGURATIVOS	726.280.698,26	0,00	726.280.698,26	397.936.469,97	0,00	397.936.469,97	54,79%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.864.744.724,84	8.091.907,00	-1.856.652.817,84	1.071.207.416,46	158.183.384,11	1.229.390.800,57	-66,22%
XII. FUENTES FINANCIERAS	3.497.863.241,86	50.141.383,00	3.548.004.624,86	3.448.811.977,27	58.602.692,72	3.507.414.669,99	98,86%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.787.067.320,36	50.141.383,00	1.837.208.703,36	1.582.557.272,36	58.602.692,72	1.641.159.965,08	89,33%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.710.795.921,50	0,00	1.710.795.921,50	1.866.254.704,91	0,00	1.866.254.704,91	109,09%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	883.320.250,58	49.960.570,60	933.280.821,18	50,15%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	883.219.627,71	49.960.570,60	933.180.198,31	50,29%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-169.446.967,98	0,00	-169.446.967,98	3.636.699.143,15	166.825.506,23	3.803.524.649,38	